1

Edição nº 2.687 – Terça-feira, 16 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
REF: INEXIGIBILIDADE 47.2023
OBJETO: Prorrogação por mais 06 (seis) meses, contados do
término do prazo de vigência do Termo de Contrato de nº
00772/2023 datado de 22/11/2023 e com término de vigência em
22/05/2024, celebrado inicialmente entre as partes, objetivando
Contratação de empresa especializada em formações e
capacitações educacionais para o município de Guarabira/PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA –
MARCUS DIOGO DE LIMA.
CONTRATADA:  FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI –
CNPJ: 12.359.017/0001-19 – HUAN TRINDADE DE SOUTO M DE
GUSMÃO
JUSTIFICATIVA: Em razão do curso de formação continuada para
gestores (Item 02) estar em andamento, se faz necessário a
prorrogação contratual para conclusão e certificação dos
participantes.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 21/05/2024
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 21/11/2024
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único
do art. 61 da Lei 8.666/93.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
AVISO DE DISPENSA Nº 000015/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/202 1
A Prefeitura Municipal Guarabira, em conformidade com Art. 75,
inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos
interessados que a administração municipal pretende realizar a
Serviço de Locação e Manutenção dos Sistemas de Hospedagem
do Site Institucional, Serviço de Streaming para TV Câmara e
Serviço Eletrônico de Informação ao Cidadão no corrente mês,
podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços
no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 23/ 07/2023
às 17:00h A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de
Licitação da Câmara Municipal de Guarabira, situada , Rua Sólon
de Lucena, 45 - Centro - Guarabira - PB, no horário de 14:00 às
17:00, em dias uteis ou pelo E-mail:
tesouraria@cmguarabira.pb.gov.br até a data limite. O
Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site
Oficial da câmara https://www.cmguarabira.pb.gov.br/ ou através
do E-mail: tesouraria@cmguarabira.pb.gov.br e no PNC ( Portal
Nacional de compras públicas) Outras informações poderão ser
obtidas na Sala da CPL, Rua Solon de Lucena, 45 - Centro -
Guarabira - PB, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a
sexta feira.

Guarabira, 16  de Julho  de 2024

Cesar Alves Tavares da Silva
Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00016/2024

A Câmara Municipal de Guarabira, manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei Federal nº
14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Aquisições de
suprimentos de informática diversos, conforme termo de
referência. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido junto à Setor
de Contratação, sediada na Rua Solon de Lucena, 45 – Centro –
Guarabira/PB. O referido órgão de contratação estará recebendo
as propostas até o dia 23 de Julho de 2024, nos horário e
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas
também pelo e-mail: protocolo@cmguarabira.pb.gov.br. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado.

Guarabira - PB, 17 de julho de 2024

CESAR ALVES TAVARES DA SILVA
Agente de Contratação

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO Nº 2.689
QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO